

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2018  
b) Licitação Nr.: 12/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 28/03/2018  
e) Objeto da Licitação SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE ESPORTES E CULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO E POLICIA CIVIL DA CIDADE DE LUIZ ALVES.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item (em Reais R\$)

**A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (2743)**

|  |       |        |        |       |                 |
|--|-------|--------|--------|-------|-----------------|
| 21 FARDO DE PAPEL TOALHA NA COR BRANCA COM 6 UNIDADES CONTENDO CADA EMBALAGEM 1000 FOLHAS DE 22,5CM X 20,5 CM - Marca: ILHAPEL | FARDO | 150,00 | 0,0000 | 48,99 | 7.348,50        |
| 23 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NA COR BRANCA 30 METROS - PACOTE COM 24 ROLOS - Marca: FOFINHO                                  | PCT   | 30,00  | 0,0000 | 23,05 | 691,50          |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |       |        |        |       | <b>8.040,00</b> |

**COMERCIAL STORINNY LTDA (2741)**

|   |    |        |        |      |        |
|---|----|--------|--------|------|--------|
| 2 ALVEJANTE SEM CLORO - 1,5 LT - Marca: BELLA DONA                      | GL | 150,00 | 0,0000 | 4,97 | 745,50 |
| 3 BALDE PLASTICO COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 20,00  | 0,0000 | 4,48 | 89,60  |
| 4 BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST      | UN | 20,00  | 0,0000 | 5,97 | 119,40 |
| 8 LIMPA VIDROS LIQUIDO COM PISTOLA 500 ML - Marca: BELLA DONA           | UN | 20,00  | 0,0000 | 4,95 | 99,00  |

Luiz Alves, 28 de Março de 2018.

MARCOS PEDRO VEBER  
PREFEITO MUNICIPAL

000161

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89115-000 - Luiz Alves - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2018 - PR**

Processo Administrativo: 19/2018  
Processo de Licitação: 19/2018  
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL STORINNY LTDA (2741)**

|                             |   |      |        |        |       |                 |
|-----------------------------|---|------|--------|--------|-------|-----------------|
| 9                           | SACO DE LIXO 100 LITROS PCT COM 25 UNIDADES - Marca: NAVEPLAST            | PCT  | 40,00  | 0,0000 | 4,05  | 162,00          |
| 10                          | CESTO PLASTICO PARA LIXO- CAPACIDADE 10 LITROS - Marca: NAVEPLAST         | UN   | 20,00  | 0,0000 | 8,70  | 174,00          |
| 12                          | ÁGUA SANITÁRIA 5L - Marca: BELLA DONA                                     | GL   | 150,00 | 0,0000 | 5,85  | 877,50          |
| 13                          | PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA COM 8 ROLOS DE 300M X 10 CM - Marca: ALPHES | RODO | 130,00 | 0,0000 | 32,85 | 4.270,50        |
| 15                          | CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS- 750ML - Marca: ZAVASKI | UN   | 50,00  | 0,0000 | 5,35  | 267,50          |
| 22                          | INSETICIDA MULTIUSO AEROSOL 300ML - Marca: MAT INSET                      | UN   | 50,00  | 0,0000 | 5,89  | 294,50          |
| 27                          | SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE - 5 LITROS - Marca: BELLA DONA                 | GL   | 50,00  | 0,0000 | 13,50 | 675,00          |
| 28                          | SABÃO EM PÓ 1KG - Marca: ULTRA CLASS                                      | PCT  | 40,00  | 0,0000 | 4,25  | 170,00          |
| 29                          | LUSTRA MÓVEIS 200 ML - Marca: WORKER                                      | UN   | 70,00  | 0,0000 | 2,70  | 189,00          |
| 31                          | ÁLCOOL EM GEL 500 GR - Marca: MEGA  | UN   | 50,00  | 0,0000 | 4,47  | 223,50          |
| 33                          | DETERGENTE LIQUIDO 500ML - Marca: BELLA DONA                              | UN   | 150,00 | 0,0000 | 1,35  | 202,50          |
| 34                          | PEDRA SANITARIA COM REDE PLASTICA E GANCHO - Marca: SANY                  | UN   | 200,00 | 0,0000 | 0,90  | 180,00          |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |      |        |        |       | <b>8.739,50</b> |

**PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME (2534)**

|    |  |     |        |        |       |          |
|----|--|-----|--------|--------|-------|----------|
| 1  | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAM M - Marca: TALGE   | PAR | 40,00  | 0,0000 | 1,97  | 78,80    |
| 5  | PÁ DE LIXO FEITA DE PLÁSTICO COM CABO PLASTIFICADO - Marca: MARINGA                                | UN  | 15,00  | 0,0000 | 3,80  | 57,00    |
| 7  | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Marca: PL                                      | UN  | 15,00  | 0,0000 | 3,29  | 49,35    |
| 14 | SACO DE LIXO 50 LITROS COM 50 UNIDADES - Marca: PEGALIXO   | PCT | 40,00  | 0,0000 | 6,23  | 249,20   |
| 16 | RODO COM CABO DE MADEIRA E COM ESPONJA DE ESPUMA - PARA APLICAÇÃO DE CERA LIQUIDA - Marca: MARINGA | UN  | 10,00  | 0,0000 | 5,10  | 51,00    |
| 17 | VASSOURA DE PALHA COM 5 FIOS E CABO DE MADEIRA - Marca: COLONIAL                                   | UN  | 30,00  | 0,0000 | 12,95 | 388,50   |
| 19 | COPO DESCARTÁVEL 180ML - 100 UNID. - Marca: MINAPLAST  | PCT | 600,00 | 0,0000 | 2,40  | 1.440,00 |

Luiz Alves, 28 de Março de 2018.

MARCOS PEDRO VEBER  
PREFEITO MUNICIPAL

000160

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89115-000 - Luiz Alves - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2018 - PR**

Processo Administrativo: 19/2018  
Processo de Licitação: 19/2018  
Data do Processo: 07/03/2018


Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME (2534)**

|    |  |    |       |        |                             |                  |
|----|--|----|-------|--------|-----------------------------|------------------|
| 26 | LIXEIRA PARA ESCRITORIO EM AÇO TELADO - CAPACIDADE DE 8 LITROS - Marca: ARQPALST | UN | 10,00 | 0,0000 | 13,22                       | 132,20           |
| 30 | ALCOOL LIQUIDO 92,8° 1 L - Marca: FLOPS  | L  | 60,00 | 0,0000 | 6,14                        | 368,40           |
| 32 | RODO COM CABO DE ALUMINIO GRANDE - Marca: MARINGA                                | UN | 20,00 | 0,0000 | 27,94                       | 558,80           |
|    |  |    |       |        | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>3.373,25</b>  |
|    |  |    |       |        | <b>Total Geral:</b>         | <b>20.152,75</b> |

Luiz Alves, 28 de Março de 2018.

  
-----  
MARCOS PEDRO VEBER  
PREFEITO MUNICIPAL

000159